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Oggetto: Servizio di controllo e gestione della sosta dei veicoli all’interno del Centro Universitario 

di S. Sofia – CIG 7445735EE2–  Risposta a quesiti 
 

Quesito n. 1 - Si chiede di sapere “chi ha gestito il servizio nell’ultimo quinquennio” 
Risposta: Soc. Coop. Eco Tourist  
 
Quesito n. 2 -  Si chiede di conoscere “la percentuale di aggiudicazione offerta dai precedenti 
gestori del servizio” 
Risposta: la procedura di gara del contratto precedente è stata celebrata sulla base di un 
capitolato che prevedeva un’articolazione del servizio completamente differente. 
L’aggiudicazione avveniva al maggior ribasso su una base d’asta di € 25.000,00 annue, da 
corrispondere all’esecutore del servizio, mentre l’amministrazione partecipava agli utili di 
gestione nella misura del 60% degli incassi da tariffazione sosta (al netto dell’IVA) e nella 
misura del 50% della riscossione delle penali. Quindi i due sistemi non risultano comparabili. 
 
Quesito n. 3 - Si chiede di conoscere  “l’esatto incasso effettuato dal concessionario nell’ultimo 
quinquennio, specificare se tale somma è comprensiva di IVA o meno” 
 
Risposta:  il dato certo e definitivo sull’incasso è riferibile soltanto al periodo dal 2 maggio 
2016 al 30 settembre 2017 (ultimo contratto affidato a seguito di gara) ed è pari a € 72.157,70 
(IVA compresa) da ripartire tra esecutore del servizio e Università di Catania, secondo le quote 
di cui al precedente quesito 2. Per quanto riguarda il periodo antecedente al 2 maggio 2016 
(precedente contratto) non si ha la disponibilità di dati definitivi in quanto è in corso di 
definizione la verifica per la contabilizzazione finale del dare avere tra la società esecutrice del 
servizio e l’Università di Catania. Dai dati disponibili, non definitivi, l’incasso annuale si 
aggirerebbe su circa € 60.000,00 (IVA compresa).  Non si è in possesso di dati a partire dall’20 
ottobre 2017 (servizio in affidamento diretto a canone per sei mesi, cessato al 19.04.2018). 
 
Quesito n. 4 - Si chiede di conoscere  “il numero annuo di sanzioni elevate per mancato 
pagamento della sosta nell’ultimo quinquennio” 
Risposta: il dato sul numero di penali elevate ed incassate non è disarticolato in penali per 
mancato pagamento della sosta e penali per sosta vietata o in difformità negli stalli non a 
pagamento. Pertanto si dispone del dato complessivo che è di circa 7.000 (da € 30,00) già 
incassate e 7900 da incassare nel periodo dal 05 luglio 2011 al 30/09/2017. 
 
Quesito n. 5 - Si chiede di conoscere  il numero annuo di sanzioni elevate per sosta negli stalli 
non a pagamento nell’ultimo quinquennio; 
Risposta: vedi precedente risposta al quesito 4. 
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